[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установке мемориальных досок
В соответствии с  Порядком установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков в Грибановском муниципальном районе, утвержденным   решением Совета народных депутатов Грибановского муниципального района от 27.02.2013 № 105 и на основании решения комиссии  Грибановского муниципального района по увековечиванию памяти от 28.02.2019 года, Совет народных депутатов

                                                     РЕШИЛ:

1.  Установить мемориальные доски на фасаде здания конторы ООО «Агротех-Гарант» Кирсановский Кучину Александру Петровичу и в порядке исключения на здании МКОУ Верхнекарачанской СОШ Дудину Владимиру Михайловичу.
2.  Утвердить текст досок: на фасаде здания конторы ООО «Агротех-Гарант» Кирсановский «Кучин Александр Петрович (1936-2003) С 1963 по 1971 год – агроном колхоза «Знамя Ленина». С 1971 по 2003 год – председатель колхоза «Знамя Ленина» Труд Кучина А.П. высоко отмечен государственными наградами.» и на фасаде здания МКОУ Верхнекарачанской СОШ «Дудин Владимир Михайлович (1941-2017) Мастер спорта СССР международного класса по лёгкой атлетике. Мировой рекордсмен в беге на 3000 метров с препятствиями. Почётный гражданин Грибановского района».
3.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета народных депутатов Грибановского муниципального района.
Глава муниципального района

                                        С.Н. Ширинкина
от 06.03.2019г. № 111
пгт. Грибановский